Diário Oficial Eletrônico  n. 11.252 28 de agosto de 2023 Página 230

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

	        Campo Grande, MS, 24 de agosto de 2023.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO GERAL   DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 461, DE 25 DE AGOSTO DE 2023.

                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

	       Designar  JEAN JORGE SILVA CASTRO, Delegado de Polícia, matrícula nº 495565022,
Quarta Classe, Delegado Adjunto da Primeira Delegacia de Polícia Civil de Corumbá/MS para responder, sem
prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei
Complementar nº 114/05, pelo expediente da mesma Unidade Policial, no período de 16 a 30 de novembro de
2023, em razão de gozo de férias de Elton Alves de Sá Júnior.

	         Campo Grande, MS, 25 de agosto de 2023.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO GERAL   DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 462, DE 25 DE AGOSTO DE 2023.

                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

	       Designar  IAGO ADONIS ISMERIM SOARES DOS SANTOS, Delegado de Polícia, matrícula
nº 495682023, Quarta Classe, lotado na Primeira Delegacia de Polícia Civil de Corumbá/MS para responder, sem
prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei
Complementar nº 114/05, pelo expediente da Delegacia de Polícia Civil de Ladário/MS, no período de 20 a 29 de
novembro de 2023, em razão de gozo de férias de Guilherme de Oliveira Pena.

	         Campo Grande, MS, 25 de agosto de 2023.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO GERAL   DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 463, DE 25 DE AGOSTO DE 2023.

O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso
de suas atribuições legais;

Considerando o teor o Decreto “P” nº 1.106, de 22 de agosto de 2023, publicado no Diário Oficial
Eletrônico nº 11.251, de 25 de agosto de 2023;

 R E S O L V E :

                          Dispensar PEDRO ESPINDOLA DE CAMARGO, Delegado de Polícia, Classe Especial, matrí-
cula nº 64769022, do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, da função de confiança de
Coordenador, símbolo DAPC-4, da Coordenadoria de Operações do Departamento de Polícia da Capital/MS, com
validade a contar de 25 de agosto de 2023.

                           Campo Grande, MS, 25 de agosto de 2023.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO GERAL   DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 464, DE 25 DE AGOSTO DE 2023.

	 O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais;

                             Considerando que é dever da administração superior da Polícia Civil analisar as necessidades
da instituição, primando pela prevalência do interesse público sobre o interesse privado, promovendo as modifica-
ções e adequações necessárias ao bom andamento dos trabalhos, levando-se em conta, o perfil de cada servidor
e também a demanda do trabalho de cada Unidade Policial;

	 R E S O L V E :

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.252 28 de agosto de 2023 Página 231

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

	 Remover, “ex-officio”, no interesse da Administração, os servidores abaixo relacionados,
relativos as matrículas, cargos, classes e lotações ali mencionados, concedendo 02 (dois) dias de trânsito, com
base no inciso I, do artigo 85, da Lei Complementar nº 114/2005 e alterada pela Lei Complementar nº 140, de
22 de dezembro de 2009, a contar da data da publicação.

MATR NOME CARGO CL ORIGEM DESTINO
100916023 Bruno Henrique Urban Delegado

de Polícia
ESP Sétima Delegacia de

Polícia Civil de Campo
Grande/MS

Delegacia Especializada de
Repressão aos Crimes Am-
bientais e de Atendimento

ao Turista/MS
7136022 Maercio Alves Barboza Delegado

de Polícia
ESP Delegacia Especializa-

da de Repressão aos
Crimes Ambientais e
de Atendimento ao

Turista/MS

Sétima Delegacia de Polícia
Civil de Campo Grande/MS

6622022 Wilton Vilas Boas de
Paula

Delegado
de Polícia

ESP Corregedoria Geral da
Polícia Civil/MS

Sétima Delegacia de Polícia
Civil de Campo Grande/MS

                                                Campo Grande, MS, 25 de agosto de 2023.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL

 PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 465,  DE 25 DE AGOSTO DE 2023.

        O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO  DE MATO GROSSO DO
SUL, no uso de suas atribuições  legais, resolve:

                  Dispensar  os servidores indicados, das funções de confiança das Unidades Policiais da

Delegacia Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul, com validade a contar da data da publicação.

MATR. NOME FUNÇÃO SIMB ÓRGÃO DE LOTAÇÃO
100916023 Bruno Henrique Urban Delegado Titular DAPC-6 Sétima Delegacia de Polícia de

Campo Grande/MS
7136022 Maércio Alves Barboza Delegado Titular DAPC-6 Delegacia Especializada de Re-

pressão os Crimes Ambientais e de
Atendimento ao Turista/MS

6622022 Wilton Vilas Boas de
Paula

Assessor Espe-
cializado

DAPC-4 Corregedoria Geral da Polícia Civil/
MS

         Campo Grande, MS, 25 de agosto de 2023.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO GERAL   DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 466,  DE 25 DE AGOSTO DE 2023.

        O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO  DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições  legais, resolve:

      Designar os servidores indicados, para exercerem as funções de confiança nas Uni-

dades Policiais da Delegacia Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul, em vaga prevista no Decreto nº
12.093, de 27 de abril de 2006 e alterado pelo Decreto nº 15.911, de 31 de março de 2022, com validade a
contar da data da publicação com validade a contar da data da publicação.

MATR. NOME FUNÇÃO SIMB ÓRGÃO DE LOTAÇÃO
100916023 Bruno Henrique Urban Delegado Titular DAPC-6 Delegacia Especializada de Re-

pressão os Crimes Ambientais e
de Atendimento ao Turista/MS